
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
         Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis, tel./faks. (8 421) 69 084, el.p. i.urmoniene@pakruojis.lt   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas188693060 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

AUDITO IŠVADA 

DĖL 2008 METŲ PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮVYKDYMO, 

SAVIVALDYBĖS SKOLINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ ATASKAITŲ 

 

2009-07-23  Nr. 10 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko 2008 m. Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos (toliau - Ataskaita), kuri patvirtinta Pakruojo rajono 

savivaldybės 2009 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-84, Pakruojo rajono savivaldybės skolinių 

įsipareigojimų ir suteiktų garantijų bei paskolų 2009 m. sausio 1 d. ataskaitos (forma Nr. 3-sav) 

(toliau – Skolinių įsipareigojimų ataskaita) ir Pakruojo rajono savivaldybės debetinio ir kreditinio 

įsiskolinimo 2009 m. sausio 1 d. ataskaitos (forma Nr. 6) (toliau – Debetinio ir kreditinio 

įsiskolinimo ataskaita) auditą. 

Pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymą Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija atsakinga už Ataskaitos parengimą ir pateikimą. Pagal Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymą Pakruojo rajono savivaldybės kontrolieriaus pareiga pateikti Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybai išvadą dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2008 metų biudžeto įvykdymo 

ataskaitos. Už audituotas ataskaitas bei teisės aktų laikymąsi atsako audituojamo subjekto 

vadovybė, savivaldybės kontrolierius – už savo nuomonę. 

Audito tikslas – nustatyti, ar Ataskaita, Skolinių įsipareigojimų ataskaita, Debetinio ir 

kreditinio įsiskolinimo ataskaita parengtos pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės 

aktus bei atitinka duomenis, pagal kuriuos jos buvo parengtos. 

Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad suteiktų pakankamą pagrindą teigti, kad 

audituojamose ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, išskyrus apribojimus, susijusius su darbo 

laiko apribojimu biudžeto asignavimų valdytojų finansiniams auditams atlikti. Audito metu buvo 

vadovaujamasi nuostata, kad auditui pateikti visi dokumentai, susiję su paskolos gavimu ir 

paskolos, garantijos suteikimu. 

Tikime, kad atliktas auditas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti. 

mailto:i.urmoniene@pakruojis.lt


 2 

2008 metų pabaigoje Pakruojo rajono savivaldybės įsiskolinimo Viešajai įstaigai 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir tvarkymą, apskaityta 291,9 tūkst. Lt mažiau dėl dalies 2008 m. faktinių išlaidų 

priskyrimo 2009 m. ataskaitiniam laikotarpiui. Atitinkamai mažesnė kreditinio įsiskolinimo suma 

įrašyta Savivaldybės debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2009 m. sausio 1 d. ataskaitoje. 

Mūsų nuomone,  2008 metų Ataskaita, Skolinių įsipareigojimų, Debetinio ir kreditinio 

įsiskolinimo (išskyrus poveikį, kurį turi ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai) ataskaitos, 

parengtos pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus bei atitinka asignavimų 

valdytojų finansinių ataskaitų ir Finansų skyriaus apskaitos registrų duomenis, pagal kuriuos jos 

buvo parengtos. 

 Pakruojo rajono savivaldybės kontroliuojamoms įmonėms savivaldybės tarybos 2008 m. 

vasario 28 d. sprendimu Nr. T-60 numatytiems projektams finansuoti iš 7100,0 tūkst. Lt ilgalaikės 

paskolos buvo pravesta 680,0 tūkst. Lt (UAB „Pakruojo šiluma“ – 580,0 tūkst. Lt, UAB „Pakruojo 

vandentiekis“ – 100,0 tūkst. Lt). Savivaldybės administracija nesiėmė veiksmų, kad būtų padidintas 

minėtų įmonių įstatinis kapitalas arba apsispręsta dėl paskolos lėšomis įgyto turto nuosavybės. 

Vadovaudamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad išskyrus poveikį, kurį turi 

ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, 2008 metais naudojant ir disponuojant Savivaldybės 

lėšomis, jas naudojant įstatymų nustatytiems tikslams neatitikimų Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme. 

 

Audito išvada pateikta kartu su audito ataskaita. 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                     Daiva Mykolaitienė 

l.e. savivaldybės kontrolierės pareigas 


